
 
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI CASSINA DE’ PECCHI 
CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 
 

DECRETO SINDACALE n. 26 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA POMERIDIANA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DI 24 E 31 
DICEMBRE 2025 E CHIUSURA INTERE GIORNATE 2 E 5 GENNAIO 2026. 

 
 

IL SINDACO  
 

RILEVATO che le giornate di Mercoledì 24 Dicembre 2025 e Mercoledì 31 Dicembre 2025 sono 
antecedenti alle giornate festive nazionali del Santo Natale e del Capodanno e che nel calendario 2026 le 
giornate di Venerdì 02 Gennaio e Lunedì 05 Gennaio risultano interposte tra giornate non lavorative o 
festive e pertanto di chiusura degli uffici comunali;  
 
CONSIDERATO che in dette giornate si registra in generale una diminuzione dell’afflusso di utenza e 
un contestuale incremento di richieste di ferie del personale;  
 
TENUTO CONTO dell’esito della discorsiva n. 110 discussa nella seduta di Giunta Comunale del 
05.06.2025 relativa alla richiesta di chiusura degli Uffici Comunali proposta dalla RSU;  
 
RITENUTO opportuno disporre la chiusura pomeridiana programmata degli uffici comunali nelle 
giornate di: 

• Mercoledì 24 dicembre 2025 
• Mercoledì 31 dicembre 2025  

e la chiusura programmata degli uffici comunali nelle intere giornate di: 
• Venerdì 02 Gennaio 2026 
• Lunedì 05 Gennaio 2026 

garantendo le prestazioni urgenti dei Servizi Funebri, e garantendo il servizio sul territorio della Polizia 
Locale; 
 
VISTO: 

• il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 
DECRETA 

 
per le ragioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate: 
 

1. LA CHIUSURA pomeridiana degli Uffici Comunali nelle giornate di: 
 



• Mercoledì 24 dicembre 2025 
 

• Mercoledì 31 Dicembre 2025 
 

nonché la chiusura nelle intere giornate di: 
 

• Venerdì 02 Gennaio 2026 
 

• Lunedì 05 Gennaio 2026 
 

garantendo le prestazioni urgenti dei Servizi Funebri, e garantendo il servizio sul territorio della 
Polizia Locale;  

 
2. DI DARE preventiva e adeguata informazione ai Cittadini mediante: 

• pubblicazione della presente all’Albo on-line; 
• avviso sul sito istituzionale dell’Ente; 
• affissione della presente all’esterno della sede municipale. 

 
INVITA 

 
i Responsabili dei Servizi interessati ad adottare i provvedimenti organizzativi necessari per garantire 
l’erogazione dei servizi indispensabili mediante l’istituto della reperibilità. 
 
  
 
 
Cassina De’ Pecchi, lì 02/12/2025  IL SINDACO  

BALCONI ELISA / NAMIRIAL 
S.P.A./02046570426  

 
 

Firmato digitalmente ex D. Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 
 


